
Aanwijzingsbesluit Informatiebeheer gemeente Enkhuizen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen; 

in de hoedanigheid van zorgdrager voor de archiefbescheiden op basis van artikel 30 van de Archiefwet 

1995; 

gelet op artikelen 31 en 32, derde lid, van de Archiefwet 1995 en artikel 3a van het Archiefbesluit 1995; 

besluit: 

I. als gemeentearchivaris aan te wijzen: de directeur van het Westfries Archief te Hoorn; 

II. als archiefbewaarplaats aan te wijzen: Westfries Archief, Blauwe Berg 5, te Hoorn; 

III. dat dit besluit in werking treedt op de dag na bekendmaking van dit besluit en wordt aangehaald 

als: Aanwijzingsbesluit informatiebeheer gemeente Enkhuizen 2024. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van gemeente 

Enkhuizen op 21 mei 2024 

Burgemeester, 

De heer E.A. van Zuijlen 

Secretaris, 

De heer R. van Reijswoud 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Als u het niet eens bent met dit besluit of vragen heeft, belt u dan eerst de behandelend ambtenaar. In 

veel gevallen kan een formeel bezwaarschrift achterwege blijven omdat er extra uitleg kan worden 

gegeven of een besluit kan worden herzien indien blijkt dat er toch iets niet juist is. Bent u het daarna 

nog niet eens met de beslissing dan kunt u alsnog een bezwaarschift indienen. 

  

Bezwaarschrift indienen 

Uw bezwaarschrift kunt u sturen aan het college van burgemeester en wethouders. In uw bezwaarschrift 

schrijft u waarom u het niet eens bent met het besluit. Uw bezwaarschrift moet binnen zes weken na 

de verzenddatum van dit besluit bij ons binnen zijn. 

  

In uw bezwaarschrift schrijft u in ieder geval: 

• Uw naam en adres 

• De datum van de dag waarop u de brief schrijft 

• Een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt 

• De redenen waarom u het niet eens bent met het besluit 

• Uw handtekening 

Stuur uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Enkhuizen, 

Postbus 20, 1610 AA Bovenkarspel of dien online uw bezwaarschrift in via de website van de gemeente 

Enkhuizen. Indien u inlogt met uw elektronische handtekening (DigiD) op de website kan een handteke- 

ning op uw bezwaarschrift achterwege blijven. 

  

Voorlopige voorziening 

Het besluit blijft van kracht, ook als daartegen bezwaar is gemaakt. Wilt u dat het besluit wordt geschorst 

of dat de rechter een voorlopige voorziening treft, dan kunt u daartoe een verzoek doen aan de rechtbank 

Noord-Holland, Postbus 1621, 2003 BR, Haarlem. Dit verzoek kunt u alleen doen als u ook bezwaar heeft 

gemaakt. Aan de rechtbank moet u een griffierecht betalen. Voor de hoogte van het griffierecht verwijzen 

wij u naar www.rechtspraak.nl. 

  

Nr. 246806 

GEMEENTEBLAD 7 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Enkhuizen 

Gemeenteblad 2024 nr. 246806 7 juni 2024 1 

https://www.rechtspraak.nl/

